

INSTITUTO ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE AGUASCALIENTES.

FOLIO 010050424000038

Aguascalientes, Aguascalientes, a 05 de agosto de 2024. Vista la solicitud Registrada ante la Plataforma Nacional de Transparencia, con el número 010050424000038 presentada el 22 de julio de 2024, realizada por “solicitante”; quien señala como medio para oír y recibir notificaciones la Plataforma Nacional de Transparencia, consecuentemente con fundamento en lo dispuesto por los artículos 1, 2, 4, 7, 10 primer párrafo, 11 primer párrafo, 12, 44 y 71 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, téngase por recibida la solicitud de referencia, ábrase expediente y regístrese en el libro de gobierno con el número que le corresponda, siendo éste el PT.038/24, de igual manera téngasele como señalado de su parte la Plataforma Nacional de Transparencia para oír y recibir notificaciones se le informa lo siguiente respecto a su solicitud que a la letra dice:

No. De folio: 010050424000038

Fecha de recepción: 22/07/2024

Nombre del solicitante: “solicitante”

Sujeto obligado: INSTITUTO ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE AGUASCALIENTES.

Información solicitada:

*Solicito se me informe lo siguiente:*

- 1. Cuáles son los medios por los cuales los alumnos de la maestría en criminalística de la 11a. generación de esta institución pueden titularse. Señale el medio de titulación, y la fundamentación y/o reglamentación que regule dichos procesos.*
- 2. Link en donde se encuentren publicados para consulta pública el marco jurídico y/o la reglamentación aplicable a los medios de titulación.*
- 3. Cuáles son los costos de los medios de titulación según la ley de ingresos vigente.*



INSTITUTO ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE AGUASCALIENTES.

FOLIO 010050424000038

En atención a su solicitud se da respuesta de la siguiente manera:

*1.- Cuales son los medios por los cuales los alumnos de la maestría en criminalística de la IIª Generación de esta institución pueden titularse. Señale el medio de titulación y la fundamentación y/o Reglamentación que regule dicho proceso.*

*R= Reglamento para alumnos de la escuela de Estudios Superiores de la Universidad de la Policía y Ciencias de la Seguridad de Aguascalientes. Capítulo VII, Artículo III y II2 fracción a, c y d.*

*2.- Link en donde ese encuentre publicados para consulta pública el marco jurídico y/o la reglamentación aplicable a los medios de titulación*

*R=*

*<https://eservicios2.aguascalientes.gob.mx/PeriodicoOficial/web/viewer.html?file=../Archivos/10238.pdf#page=14>*

*3.- cuales son los costos de los medios de titulación según la ley de ingresos vigente.*

*R= Se encuentra en la Ley de Ingresos del Estado de Aguascalientes; Publicada en el Periódico Oficial el 29 de diciembre del 2023 aplicable para el ejercicio 2024. Título SEXTO, Capítulo UNICO, Artículo 3I, Inciso IX en la fracción IY 2.*

*<https://eservicios2.aguascalientes.gob.mx/NormatecaAdministrador/archivos/EDO-18-202.pdf>*

Dígasele al solicitante que en contra del presente acuerdo procede de manera opcional el recurso de revisión de conformidad con el artículo 75 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, ante el Instituto de Transparencia del Estado de Aguascalientes, en términos de lo establecido por el Capítulo I, Título Octavo de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública.



**INSTITUTO ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE AGUASCALIENTES.**

**FOLIO 010050424000038**

Notifíquese al solicitante por correo electrónico; Así mismo se habilitan horas inhábiles, para la realización de la notificación del presente al interesado con fundamento, en el artículo 125 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en relación con el artículo 34 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Aguascalientes, lo anterior toda vez que la práctica de la notificación será a su correo electrónico.-----

Así lo proveyó y firma el suscrito Lic. Raúl Vicente Santoyo Gutiérrez Titular de la Unidad de Transparencia del Instituto Estatal de Seguridad Pública, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 44 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, y el artículo 45 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. -----

